
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  687 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER TRASPORTO 
URGENTE E NON DIFFERIBILE DI PERSONA DISABILE.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

18/10/2019

 708

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI18/10/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 687 DEL 18/10/2019 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER TRASPORTO URGENTE E NON DIFFERIBILE DI PERSONA DISABILE. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE UMANA 

  

Considerate le precarie condizioni di salute del sig. C.L.G., inserito dal servizio sociale presso la RSA di 

Confienza (PV) a seguito di dimissioni protette, e per il quale è stata avviata istanza urgente per la 

nomina di amministratore di sostegno, al fine di provvedere alla sua tutela giuridica; 

 

Considerato che la situazione di fragilità socioeconomica e sanitaria del sig. C.L.G. è dettagliata nella 

relazione dell’assistente sociale referente, agli atti di ufficio; 

 

Appurato che l’udienza per la nomina di amministratore di sostegno si terrà presso il Tribunale di 

Busto Arsizio in data 18.10.19 e che all’uopo è indispensabile la presenza del beneficiario, sig. C.L.G. per 

il quale è necessario organizzare trasporto sanitario semplice dalla Rsa di Confienza al Tribunale di Busto 

Arsizio e ritorno; 

  

Considerato che il preventivo è congruo ed economico se effettuato da organizzazione con sede 

limitrofa alla RSA di Confienza e considerato il connotato d’urgenza determinata da convocazione del 

Tribunale di Busto Arsizio, agli atti di ufficio; 

  

Visto quindi il preventivo agli atti inviatoci in data odierna da Croce Azzurra Robbiese di Robbio (Pv)  

e rilevata la necessità di assumere l’impegno di spesa pari ad € 150,00, da imputarsi al cap. 10431/91 

piano dei conti finanziario integrato U.1.03.02.15.003 della Missione 12 Programma 5 dell’esercizio in 

corso che presenta la necessaria disponibilità; 

 

Visto il CIG n. Z052A3E0AB 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il DUP 2019/2021 approvato con deliberazione del C.C. n. 16 del 27/3/2019; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 17 del 27/3/2019 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2019/2021 e relativi allegati; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 53 del 02/4/2019  relativa all’assegnazione ai 

Responsabili degli obiettivi e delle risorse per la gestione dell’esercizio 2019 – Piano Esecutivo di 

Gestione; 

 

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 21/05/2019, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

   

 Considerato che il responsabile del procedimento è il sig. Maurizio Turcato; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Di  organizzare per il giorno 18.10.19 un servizio trasporto urgente e non differibile di persona 

fragile, dalla RSA di Confienza (PV) al Tribunale di Busto Arsizio A/R, incaricando all’uopo la Croce 

Azzurra Robbiese di Robbio (Pv), che ha presentato regolare preventivo agli atti; 

 



DETERMINAZIONE N. 687 DEL 18/10/2019 

 

Di assumere l’impegno di spesa complessivo di Euro 150,00 imputando l’importo al Capitolo 

10431/91 piano dei conti finanziario integrato U.1.03.02.15.003 della Missione 12 Programma 5 del 

bilancio comunale del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

 

Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà 

riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

  

Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  da effettuarsi 

entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità risultano compatibili con le regole di 

finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009; 

 

 Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31.12.2019; 

 

Busto Garolfo, 17.10.2019 

    

       

 La Responsabile dell’Area Promozione della Persona 

                                              Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 


		2019-10-24T10:49:37+0200
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




